- 1 -

第 108 回静岡市開発審査会会議録

１ 日 時   令和４年９月 28日（水）13 時 30 分から 14 時 30 分まで

２ 場 所   Web 会議

３ 出席者

（委員）

  柳会長、金子委員、関谷委員、川口委員、島村委員、片山委員

 （処分庁：開発指導課）

  大石開発審査係長、志田副主幹、仲村主任主事

 （事務局）

杉山開発指導課長、佐藤課長補佐兼係長、鈴木主査、芦澤主任主事

４ 傍聴人    非公開のため、傍聴人は無

５ 議事

  報告１号   市街化調整区域内の建築許可の包括報告について        ３件

        （ 都市計画法施行令第３６条第１項第３号ホ ）

６ 会議内容（要旨）

分家住宅の包括報告について

  ・仲村主任主事より分家住宅３件についての報告を行った。

  ・川口委員から質問があり、処分庁より回答を行った。（別紙のとおり）

会議録署名人

会  長

委  員

- 2 -

別紙

分家住宅の包括報告について

Ｑ１．

（川口委員）

２件目と３件目の分家住宅について、法定外

道路と接しているが、接道義務を満たしている

のか。

Ａ１．

（処分庁 仲村主任主事）

２件目については北側道路と、３件目につい

ては西側道路と接しており、接道義務を満たし

ている。